增加存货 4,555,978.73元

增加其他流动资产 2,843.57元

增加固定资产 210,057.08元

减少投资性房地产 210,057.08元

增加在建工程 1,131,865.83元

减少长期应收款 2,293,196.15元

增加一年内到期的非流动资产

2,293,196.15元

增加其他非流动资产 30,973,910.28元

增加应付账款 40,959,739.23元

增加预收账款 6,880.73元

减少合同负债 703,148.20元

增加应交税费 2,843.57元

减少其他应付款 20,276,064.63元

增加一年内到期的非流动负债

20,000,000.00元

减少其他流动负债 544,524.29元

13 单 体 单体调整事项，导致合 对应调整合并层面的 减少盈余公积 1,294,423.38元

5

序

号
事项 重大会计差错更正的原因 具体的会计处理

对 2020年度/2020年 12月 31 日

财务状况和经营成果的影响

调 整

影 响

合 并

权 益

调整

并层面权益项目调整 权益类项目 增加资本公积 4,811,703.98元

减少少数股东权益 3,411,897.26元

减少少数股东损益 141,582.19元

减少年初未分配利润 771,368.02元

减少提取法定盈余公积 524,402.49元

14

合 并

层 面

抵 消

调整

合并层面抵消有误，予

以调整

对应调整合并层面的

相关科目

减少应收账款 15,707,216.91元

增加存货 9,866,163.59元

增加固定资产 102,985.12元

减少其他非流动资产 12,631,876.66元

减少应付账款 15,707,216.91元

增加营业收入 4,755,254.25元

增加营业成本 6,896,296.63元

减少资产减值损失 65,652.78元

减少年初未分配利润 587,338.35元

15

递 延

所 得

税 调

整

针对以上调整事项对应

调整递延所得税

根据资产、负债于资

产负债表日的账面价

值与计税基础之间的

暂时性差异，确定递

延所得税资产及递延

所得税负债，并计入

对应期间损益

增加递延所得税资产 5,452,278.72元

减少递延所得税负债 82,375.30元

减少所得税费用 5,098,316.73元

增加年初未分配利润 436,337.29元

二、对财务状况和经营成果的影响

上述重大会计差错更正对合并资产负债表的影响如下：

项目 前期差错更正前期初余额 前期差错更正 前期差错更正后期初余额

应收账款 72,067,300.65 -15,361,958.19 56,705,342.46

预付款项 31,154,502.76 5,001,498.44 36,156,001.20

其他应收款 120,011,636.13 -1,154,448.00 118,857,188.13

存货 112,531,119.29 143,930.34 112,675,049.63

合同资产 346,793.14 -17,339.66 329,453.48

6

项目 前期差错更正前期初余额 前期差错更正 前期差错更正后期初余额

一年内到期的非流动

资产
 2,293,196.15 2,293,196.15

其他流动资产 7,972,677.37 2,843.57 7,975,520.94

长期应收款 7,032,508.83 -2,293,196.15 4,739,312.68

投资性房地产 8,483,582.17 -210,057.08 8,273,525.09

固定资产 275,707,026.93 313,042.20 276,020,069.13

在建工程 85,531,290.10 -3,247,863.31 82,283,426.79

递延所得税资产 7,360,291.01 5,452,278.72 12,812,569.73

其他非流动资产 115,869,468.76 32,713,416.41 148,582,885.17

应付账款 136,290,668.04 27,078,613.77 163,369,281.81

预收款项 428,571.45 6,880.73 435,452.18

合同负债 81,281,658.48 7,027,643.76 88,309,302.24

应付职工薪酬 10,958,605.71 84,181.26 11,042,786.97

应交税费 9,388,480.31 47,619.02 9,436,099.33

其他应付款 41,492,893.08 -20,276,064.63 21,216,828.45

一年内到期的非流动

负债
37,994,657.47 22,986,301.37 60,980,958.84

其他流动负债 971,802.00 -544,524.29 427,277.71

长期应付款 26,067,689.94 12,992,054.79 39,059,744.73

预计负债 824,987.94 -76,696.31 748,291.63

递延所得税负债 4,961,625.67 -82,375.30 4,879,250.37

资本公积 170,365,572.37 -6,188,296.02 164,177,276.35

盈余公积 7,961,105.11 -1,294,423.38 6,666,681.73

未分配利润 105,353,569.63 -14,713,674.07 90,639,895.56

少数股东权益 4,868,737.60 -3,411,897.26 1,456,840.34

上述重大会计差错更正对合并利润表的影响如下：

项目 前期差错更正前上年发生额 前期差错更正 前期差错更正后上年发生额

营业收入 483,639,936.22 -2,811,111.16 480,828,825.06

营业成本 362,878,298.73 -6,153,376.76 356,724,921.97

销售费用 4,274,229.62 202,254.48 4,476,484.10

管理费用 38,361,115.73 -844,606.43 37,516,509.30

研发费用 28,414,921.24 -646,551.72 27,768,369.52

财务费用 13,413,061.17 -754,527.94 12,658,533.23

其他收益 2,770,497.80 33,600.00 2,804,097.80

投资收益 704,816.70 -1,362,791.46 -657,974.76

7

项目 前期差错更正前上年发生额 前期差错更正 前期差错更正后上年发生额

信用减值损失 -7,281,611.04 -183,566.03 -7,465,177.07

资产减值损失 -14,871,224.91 -4,734,056.79 -19,605,281.70

资产处臵收益 -5,561.61 -31,670.49 -37,232.10

加：营业外收入 201,431.31 -39,779.52 161,651.79

减：营业外支出 244,031.17 6,270,803.34 6,514,834.51

减：所得税费用 2,550,584.77 -5,098,316.73 -2,547,731.96

少数股东损益 -464,040.30 -141,582.19 -605,622.49

重大会计差错更正的累积影响数

受影响的项目 本期 上期

期初净资产 -- -23,503,237.04

  其中：留存收益 -- -14,044,625.95

净利润  -2,105,053.69

资本公积 -6,188,296.02 -6,188,296.02

期末净资产 -25,608,290.73 --

  其中：留存收益 -16,008,097.45 --

重大会计差错更正对净利润的影响

项目 本期 上期

营业收入  -2,811,111.16

营业成本  -6,153,376.76

销售费用  202,254.48

管理费用  -844,606.43

研发费用  -646,551.72

财务费用  -754,527.94

其他收益  33,600.00

投资收益  -1,362,791.46

信用减值损失  -183,566.03

资产减值损失  -4,734,056.79

资产处臵收益  -31,670.49

营业外收入  -39,779.52

营业外支出  6,270,803.34

所得税费用  -5,098,316.73

合计  -2,105,053.69

8

三、与前任会计师事务所的沟通情况

吉林金洪公司 2020 年度财务报表由中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）